
Treatex hårdvaxolja – Instruktion 
 
Förbered dig med rätt förutsättningar och verktyg. 
 
Slipa den aktuella ytan noga så att inga ytbehandlingsrester finns kvar i golvet.  
Avsluta slipningen med 120-korn.  
Nya obehandlade golv ska också slipas, så att man får bort industridamm samt öppnar upp 
träets porer, för bästa mättning av Treatex hårdvaxolja. 
 
Treatex hårdvaxolja är enkel att arbeta med. Inga maskiner behövs och nödvändiga tillbehör 
finner du i Treatex tillbehörssortiment, se www.treatex.se . Vanligtvis är slipningen av golvet 
av avgörande betydelse för slutresultatet, varför det är klokt att vara noggrann under detta 
moment.  
 
När slipningen är färdig och golvet är dammsuget är det dags att påbörja din 
Treatexbehandling.  
Klimatet där behandlingen ska utföras ska vara ”normal rumstemperatur”. 
 
Till din hjälp behöver du följande: 
 
• Treatex hårdvaxolja + ev. pigmenterad hårdvaxolja (OBS! Rör om ordentligt!) 
• Treatex penselborste eller roller 
• Skaft 
• Trasor  
• Ev. täckmaterial plus maskeringstejp för att skydda intilliggande golvytor 
 
Det är bra att känna till att värme och god luftcirkulation påskyndar torkprocessen medan kyla 
och luftfuktighet förlänger. 
 
OBS! Behandling får inte utföras om rumstemperaturen understiger 15 grader C, eftersom 
produkten då torkar mycket långsamt. 
 
 
Applicering 
 
För att få ett lyckat resultat med Treatex hårdvaxolja så ska två tunna strykningar göras på det 
nyslipade golvet. På starkt sugande underlag såsom bok, lönn och körsbär, kan ytterligare en 
strykning vara nödvändig för att få en riktigt vacker och slitstark yta. 
 
Burkarna är med avsikt inte helt fyllda eftersom det måste finnas utrymme att blanda i härdare 
och/eller extra färgpigment om situationen kräver det, men det är alltid den angivna mängden 
i burken. 
 
 
 
 
 
 
 



Grundbehandling – normalt slitage 
 
Rör om ordentligt i burken. Påför en tunn strykning av Treatex hårdvaxolja med Treatex 
penselborste eller roller. Lägg därefter penselborsten/rollern i en hel och ren plastpåse och 
slut den väl.  
Om första strykningen känns svagt knottrig när den torkat kan detta bero på att det funnits 
byggdamm i luften under appliceringen. Detta slipas enkelt bort för hand med slippapper eller 
abralondyna, 500 korn.   
 
Påför ytterligare en strykning och låt golvet torka över natten. Därefter kan golvet tas i bruk 
med försiktighet. Undvik spill av vätskor, inga mattor första veckan då dessa försvårar och 
förlänger härdningsprocessen. Täckpapp av icke diffusionstätt slag kan användas, men ej 
tejpas. 
 
Om Treatex hårdvaxolja ska användas på tidigare oljade golv, säkerställ då att det aktuella 
golvet är behandlat med en vegetabilisk olja samt se separat instruktion för denna behandling. 
Det går också givetvis att kontakta vår tekniska support på nedan angivet telefonnummer alt. 
se vår FAQ på www.treatex.se 
 
 
 
Grundbehandling – hårt slitage 
 
I exempelvis offentliga miljöer med högt slitage rekommenderar vi en tillsats av Treatex 
härdare som dels påskyndar torkningsprocessen och dels förhöjer produktens slitstyrka med 
ca 30 %. För övrigt gäller instruktionen ”Grundbehandling – normalt slitage. Se ovan. 
 
Vid denna typ av behandling är det viktigt att man sörjer för god luftväxling. 
Läs separat instruktion vid behandling av hårda resp. feta träslag. 
 
Pigmentering 
 
Slipa den aktuella ytan noga så att inga ytbehandlingsrester finns kvar i golvet.  
Avsluta slipningen med 120-korn.  
Nya obehandlade golv ska också slipas, så att man får bort industridamm samt öppnar upp 
träets porer, för bästa mättning av Treatex hårdvaxolja. 
 
Rör om ordentligt i burken. Om mer än en burk ska användas blandas dessa innan arbetet 
påbörjas. Påför en tunn strykning Treatex pigmenterad hårdvaxolja på den nyslipade golvytan 
med målardyna, luddfri trasa eller vit skurnylon (typ Scotch). Överskott torkas upp innan 
produkten torkat. Vill man ha ännu mer pigment i golvet så går det bra att göra ytterligare en 
strykning när den första torkat. OBS! När man nått önskad färgton i golvet måste man låta 
golvet torka ordentligt och alltid försegla golvet med någon av våra transparenta hårdvaxoljor 
som finns i karaktärerna klar, sidenmatt och matt utförande, innan man börjar ta golvet i 
bruk.  
Denna försegling utföres i två tunna strykningar.  
 
Golvet kan nu tas i bruk med försiktighet. Undvik spill av vätskor, inga mattor första veckan 
då dessa försvårar och förlänger härdningsprocessen. Täckpapp av icke diffusionstätt slag kan 
användas, men ej tejpas. 



 
 
 
 
Skötsel och underhåll av Treatexbehandlade trägolv 
 
Daglig städning utföres i största möjliga mån med ”torr städning”, d.v.s. dammsugning alt. 
torrmoppning. 
 
Om golvet behöver fukttorkas tillsätts en kapsyl Treatex Floor Care i en hink med 
fingerljummet vatten varpå mopp-, eller trastorkning utföres. 
 
OBS! Arbetet ska utföras med hårt urvriden mopp eller trasa.  
 
Tänk på att rikligt med vatten förstör ditt trägolv, varför det är extra viktigt att beakta 
ovan! 
 
Om golvet utsatts för hårt slitage och kanske t.o.m. börjar kännas svårstädat bör man göra ett 
s.k. periodiskt underhåll, d.v.s. förnya vaxskiktet. Detta gör man enkelt med Treatex vax 
polish. 
 
 
 
 
 
Distribueras av: 
 
TRADEXA AB 
Stenkullavägen 63 
112 65 STOCKHOLM 
 
Tel. 08-656 04 00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mer info samt säkerhetsblad finner du på  
www.treatex.se 


